



GAZETA NOWOGRODZKIE

DIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

Lista Nr. 1 to kres partyjnicstwa. Lista Nr. 1 to wielka przyszłość państwa. Głosujmy wszyscy na listę Nr. 1.

Wywiad z naczelnikiem T. Hołowko

Celowy kandydat Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem udzielił redaktorowi naszego piśmie p. Mikołowi Zdanowiczowi następującego wywiadu:

— Czemu był p. Naczelnik powołany, że pozwolił sobie nie dyskretnie zapytać, że wybrał Pan Okręg nowogródzki? O ile bowiem wtem Pan Naczelnik mógł wybierać między kilkoma innymi okręgami w sąsiadnich województwach?

— Tak jest — jeśli wybrałem z pośród proponowanych mi Okręgów Nowogródzki — to wyznaczył kierowca, kierowca się przedzwyczajnie względem natury osobistej.

Jak pan Redaktor wie, urodziłem się na Syberji, ale duchowo zawsze byłem związany z ziemią nowogródzką. Tu bowiem pracowałem i umierałem, gdzie w swoim własnym kraju karczowałem odwieczny las na tym kawałeczku ziemi, który dał mi w posiadanie naszego rodu, wśród lasów nowogródzkich przez kilka lat ukrywał się po dawnym jako prosty parobek po powstaniu 1831 r., gdy rząd carski poszukiwał go to, że był jednym z przewodników gen. Dębnińskiego w jego sławnym przemarszu z Litwy do Warszawy, w Nowogródku chodził do szkół mój ojciec, z opowiadań którego tak dobrze znam ten kraj, tak gorąco kochałem go zawsze i do którego wrócić tak zawsze pragnąłem.

Jeśli jest więc wielkim zaszczytem być posłem na Sejm Polski — to wielkim szczęściem dla mnie być posłem z Ziemi Nowogródzkiej, która miała takich posłów jak Reytan.

— Jakże zadanie stawia Pan Naczelnik przed sobą jako przesyła posła Nowogródzkiego?

— Obok obowiązków ogólnie poselskich — to znaczy sumiennej pracy w Sejmie i karności ideowej i organizacyjnej w stosunku do dyrektorów Marszałka Piłsudskiego, będę starał się na terenie Sejmu i w opinii publicznej strzelić być obrońcą i propagatorem interesów gospodarczych i kulturalnych Ziemi Nowogródzkiej — gdyż za smutkiem trzeba wyczuć, że Warszawa należąca do nas docenia znaczenia dla polskiego kraju i tej olbrzymiej pracy, którą tu państwo polskie musi jeszcze dokonać.

Jakie bolączki Nowogródzcy domagają się rychłego załatwienia.

— Bolączek i potrzeb jest jeszcze bardzo wiele, pomimo ogromu dokonanej pracy zarządcy Marszałka Piłsudskiego. Trzeba wybierać najbardziej ważne i pilne. Do tych należy przede wszystkim załatwienie sprawy kredytów długoterminowych dla rolników, rzemieślników i kupców, przyspieszenie tempa komisji, należytej organizacji zbytu produktów rolniczych, gdyż Nowogródzcy jest krajem nie tylko samowystarczalnym, lecz eksportowym, rozbudowę ruchu spółdzielczego. Poistnem palacą sprawą jest rozbudowa szkolnictwa, zwłaszcza szkolnictwa zawodowego, brak którego jest jedną z największych bolączek województw wschodnich, obok braku gmachów szkolnych po wsiach. Miasta domagają się gwałtownie wielkich inwestycji, aby stanąć na poziomie europejskim, a których mogą dokonać jedynie przy pomocy państwa.

Wreszcie pozostaje sprawa dalszej intensywnej budowy dróg bitych, i ciągle przypominałem Warszawie konieczność budowy kolei żelaznej Wołkowyśk-Nowogródek-Mołodeczno, która ogromnie przyspieszy rozwój gospodarczy i kulturalny naszego kraju, przyczyni się do rozbudowy jego miast.

— Pan Naczelnik dobrze widać te najpilniejsze potrzeby naszego kraju, ale skąd wziąć te ogromne środki, które nator są potrzebne, gdy natężenie podatkowe jest tak bardzo silne?

— Nie ulaga wątpliwości, że jeśli będziemy otrzymywać na to wszystko środki z normalnego budżetu — to wiele, wiele lat minie, za nim ta sprawa zostanie załatwiona. Ale Polska musi otrzymać wielką pożyczkę zagraniczną, która ciężar kosztów tych inwestycji, tak potrzebnych państwu, sprawiedliwie rozłoży na kilka pokoleń, gdy dotychczas cały ciężar odbudowy, spada na jedno obecne pokolenie. Czy Polska otrzyma tak niezbędną pożyczkę zagraniczną, w dużym stopniu zależy od rezultatu obecnych wyborów do Sejmu. Jeśli w Sejmie będzie miała większość zdolna do współpracy z Rządem Marszałka Piłsudskiego, jeśli w ten sposób nastąpi w Polsce okres spokoju

Skazanie b. posłów (Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Sąd Okręgowy w Sandomierzu rozpatrywał w dniu wczorajszym sprawę b. posła Smoły, oskarżonego z art. 120 i 532 K. K., b. posła Ciesza z art. 120 K. K. i b. senatora Dobrocha oskarżonego z art. 352 K. K. Po rozpatrzeniu sprawy Sąd skazał b. posła Smołę na 4 mies. więzienia, b. posła Ciesza na 100 zł. grzywny i b. senatora na 2 tygodnie aresztu. Tak oskarżyciel jak i obrońca postanowili wnieść apelację.

Odczyt min. Cera w Wilnie (Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym w godzinach wieczornych wyjechał z Warszawy do Wilna Minister Sprawiedliwości p. Cera, który wygłosił w Wilnie odczyt pod tytułem: „Konstytucja a Państwo”. Odczyt ten będzie transmitowany przez polskie radio. Niezależnie od tego p. Minister Cer załatwi w Wilnie cały szereg spraw swego resortu. Towarzyszy mu dyrektor dep. ministerstwa sprawiedliwości p. Piątkowski.

Prace nad prelm. min. budżetowym (Tel. od wt. kor. z Warszawy)

We wszystkich Ministerstwach opracowuje się obecnie prelm. min. budżetowy, który w ciągu bieżącego miesiąca w gdańskich cyfrach, według życzenia Marszałka Piłsudskiego, zostanie przedłożony Ministerstwu Skarbu a następnie wejście pod obrady Rady Ministrów.

BLANKIETY STATYSTYCZNE DLA OKRĘGOWYCH KOMISYJ WYBORCZYCH

WARSZAWA, 7 XI. Główna Komisja Wyborcza w ciągu najbliższych dni porusza do Okręgowych Komisji Wyborczych specjalne formularze, które zawierają wszystkie dane, odnośnie do obliczeń głosów przy wyborach do Sejmu i Senatu. Jak

wiedomo, statystyka tych głosów jest niezmiernie ważna, ze względu na obliczenie mandatów z list państwowych. Ukończenie obliczenia przy wyborach do Sejmu nastąpi prawdopodobnie dnia 20 listopada b. r.

nej wódczej pracy państwowej — wówczas inaczej, z większą ufnicią ustosunkuje się kapitał zagraniczny do Polski.

— Jaką rolę ma spełnić Bezpartyjny Blok Współpracy z Rządem?

— Bezpartyjny Blok chce do gruntu zmienić stosunki polityczne w Polsce. Wypowiadał on walkę wybijalną partyjnicztwu, chce skupić w swych szeregach ludzi dobrej woli, niezależnie od ich przynależności klasowej, narodowej i wyznaniowej, pragnących dźwignąć Państwo Polskie na szczyty kultury, dobrobytu i potęg.

Dlatego listy BB, listy Nr. 1 w województwach wschodnich są tak ulżone, aby posłami byli ludzie miejscowi, delegi do partyjnicztwa, pracujący społecznie, znający potrzeby kraju, a jednocześnie wysublimowani narodowo i religijnie, ludzie którzy będą jednokrotnie troskować potrzeby kulturalne, narodowe i religijne wszystkich narodowości, te ziemie zamieszkałych.

„Kresy” tylko wtedy zespółą (z cała) światła z państwem

szem, jeżeli jego mieszkańcy będą czuli, że Polska jest jednako sprawiedliwą i troskliwą matką dla wszystkich swych obywateli bez różnicy narodowości i wyznania.

— Zdaniem wie Pana Naczelnika przybliżające zwycięstwo BB oznacza?

— Oznacza nową erę w dziejach odrodzonej Polski — spokojnej, twórczej pracy, gorętkowego odrobienia założeń, które pozostały z okresu upokorzenia niewoli i upadku, pragnienia, aby Polska zajęła należne jej miejsce w rodzinie woliwych narodów Europy.

— Związków wie musimy?

— Musimy, bo Marszałek Piłsudski zawsze wierzył, gdyż ma na celu tylko dobro Państwa i zawsze skupia przy sobie najlepszych, najuczciwszych, najbardziej oddanych spragnię dobrego publicznego.

Marszałek Piłsudski wierzy w zdrowy instynkt i patriotyzm szerokiś ma obywateli Państwa Polskiego.

I w tej swojej wierze nie zawiedzie się.

Apel do zgody polsko-ukraińskiej (Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Zjednoczenie polsko-ruskie „Zgoda” ogłasza odezwę z apelem do zaprzestania wszelkich wrażliwości z Polakami. Odezwę wyjątkową, że pewien odłam młodzieży ruskiej, który niebezpiecznie wdrożył się do wirażdzkiej polityki hydry germańskiej — należy od tych wpływów wyzwoić.

— Odwieczny wróg słowiańszczyzny — czytamy w odezwie — znówu podnosi głowę i wyciąga łapy po nasze słowiańskie ziemie, z drugiej strony państwo czerwonych tyranów, twór germański, sieje jąd zaryzy komunizacyjnej gmiędzy nami, chcą: zniszczyć zdrowy organizm narodowy.

Wobec takich niebezpieczeństw czy mamy klócić się dalej? Czy mamy iść na rękę naszym wrogom odwiecznym? My dwa bratnie narody, złączone wspólnym losem od wieków, mamy wzajemnie się niszczyć na chwałę i uciechę naszych wrogów.

Nel Dość Cera: najwyższy, ażebyśmy podali sobie mocne dionie, jak równy z równym, jak niegdyś pod Grunwaldem il pamiętni naszej wielkiej przeszłości historycznej i zaprzestali we wspólne ideały i lepszą przyszłość wzięli się wspólnie do pracy twórczej dla dobra naszych narodów i wspólnej Matki — Ojczyzny oraz państwa.

Zarząd główny zjednoczenia polsko-ruskiego „Zgoda” nowo- ljuje Rusinów i Polaków, którym zależy na poprawie stosunków polsko-ruskich na krębach wschodnich do zapisywania się tłumnie na członków towarzystwa „Zgoda”, które wytknęło sobie za cel doprowadzenie do zgodnego współzycia obu narodowości, polskiej i ruskiej.

Ogłoszenie

Z dniem 1 września 1930 roku został otwarty

najpierwszorządniejszy i największy

HOTEL „EUROPEJSKI”

W BARANOWICZACH przy ulicy Wileńskiej 41, tel. 255.

Urządzony według ostatnich wymagań technicznych

Pokoje słoneczne, centralne ogrzewanie, wanny, garaż na samochody i t. p.

CENY UMIARKOWANE.

Szpieg wśród członków rozbrojenkowej delegacji sowieckiej

RYGA 7 XI. Delegacja sowiecka, która udała się na konferencję rozbrojenkową do Genewy, składa się z Litwinów, Łucanarskiego i Langwoja.

Ten ostatni jest to znany szpieg i prowokator. Był on jednym z inicjatorów stworzenia przez G.P.U. rzekomej kontrolno-wywiadowczej organizacji „Trust”, która nawiązała kontakt z emigracją rosyjską w kilku państwach i uzyskiwała w ten sposób informacje polityczne, a równocześnie prowadziła t. zw. akcję dezinformacyjną a temat stosunków państwowych z ZSRR.

Między in. organizacja ta zorganizowała podróż znanego rosyjskiego dziennikarza Szułgina do Rosji. Z podróży tej wyszedł Szułgin jako tylko dzielnego, ale G.P.U. dało mu możliwość powrotu do Francji, aby w ten sposób wzmocnić zaufanie emigracji rosyjskiej do prowokacyjnej organizacji.

Liczni oficerowie rosyjskiej, którzy zafal Langwojowi i wyjechali do Rosji, zostali tam rozstrzelani.

Obecnie ten szpieg i prowokator należy do delegacji, która w imieniu Sowietów głosił bezczynie w Genewie hasła powszechnego rozbrojenia.

Sukces bokserów polskich

BYTOM 7 XI. Wczoraj odbył się w Bytomiu na Słasku Niemieckim tradycyjny mecz bokserów obu Śląsków. Mecz zakończył się zwycięstwem z wy-

tewem polaków w ogólnym wyniku 9:7, pomimo, że odległy wystąpił w osłabionym składzie. W meczu wzięli udział wioślarz sul Matz.

NOWA LINIA KOLEJOWA BYDGOSZCZ-ODYNIA



W dn. 9 b. m. nastąpi otwarcie nowej linii kolejowej Bydgoszcz-Odynia. Zdjęcie: Most kolejowy na nowej linii.

Mowa ks. wiceministra Żongolowicza na zebraniu w Ejszyskach

Podczas objazdu powiatu lidzkiego ks. wiceminister Żongolowicz wygłosił w klasztorze w Ejszyskach następujące przemówienie...

Gość z jednej strony nie pozostaje w wyjątku przeciw religii, a z drugiej strony przeciw wierze...

Wybitne państwowe stanowisko społeczeństwa żydowskiego w okręgu lidzkim

Wyciągnięcie listy Ogólnego Żydowskiego Bloku Narodowego...

Jak wiadomo w okręgu lidzkim poza demonstracyjną listą sjonistyczną, która niema absolutnie widoków na zdobycie mandatu...

Ks. wiceminister Żongolowicz w pow. lidzkim

W Werenowie powiatu ks. Wiceminister, kierownik miejscowej szkoły, przedstawił gminy...

W Żyrardowie wójt gminy Kania, wyciągi ks. Wiceminister Żongolowiczowi...

Federacja Z.O.O. pow. wołyńskiego za listą B.B.W.R.

WOLÓŻYŃ (kor. wt.) Dnia 5 b. m. odbyła się w Wołoczynie, odprawa Komendantów rejonowej Federacji Z.O.O.

Lista Nr. 1 -- to przyszłość Polski

Warszawie, zdaje się w Wilnie i Mińsku po dziś dzień w użyciu, w słowie i piśmie...

ZE ŚWIATA



Dzieci indyjski w dniu swięta manifestują w Bombaju za samowystarczalnością gospodarstwa w Indji (Fox Movietone News).

Sprawa przeciwko uczestnikom zjazdu po wiecu Centrolewej w Dolinie Szwajcarskiej

Wydział śmiy karny Warszawskiego sądu okręgowego rozstrzygnął wczoraj akt oskarżenia, sporządzone przez prokuratora...

Debaty nad polityką zagraniczną w Izbie Deputowanych

PRZY 7. X. Izba Deputowanych na wczorajszym posiedzeniu rozpoczęła debaty nad polityką zagraniczną Francji...

Aresztowania wśród działaczy antyfaszystowskich

WZRYM 7. X. Przeprowadzone w szeregach miast w północnych Włoszech aresztowania...

Przygotowania do obchodu X-lecia odparcia nazizmu bolszewickiego

Na poświęcenie i otwarcie polonika Bahatorom poległym w walkach z bolszewikami...

Na froncie wyborczym Nowogrodzyczny

Strażactwo Ziemi Nowogrodzkiej za listą Marszałka Piłsudskiego

W dniu wczorajszym obradowała w sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego Rada Województwa...

Podziękowanie

Rada Powiatowa Bezparytynego Bloku Współpracy z Rządem w Nowogrodzie...

Stożce

Ze Zw. Strzeleckiego W dniu 8 b. m. o godz. 20 w sali Ogólna Kłajewego w Stożcach...

Migawki stożki

Pasudne czasy, dzień w dzień leje jak z beczki, wreszcie blizko po pas...

Akcja wyborcza na rzecz B.B. w pow. nowogrodzkim

Tuhorowo Dnia 5. X. b. m. Na zebraniu organizacyjnym przybyło około 200 osób...

Kandydaci na posłów obrzuceni zginieli jarami

LIDA (kor. wt.) Dnia 5 listopada podzielił nara na rynek w Bielicy...

Gmina wiszniewska w szeregach B.B.

WOŁOZYŃ (kor. wt.) W dniu 1 listopada b. m. w pow. Wołoczynie odbyło się zebranie...

Obchód Dziesięciolecia Odparcia Nazizmu bolszewickiego

Starażem Pow. Kom. Obch. Dziesięciolecia zwycięskiego odparcia nazizmu bolszewickiego...

Z frontu wyborczego pow. nieświeskim

Zebranie Białoruskiego Pow. Komitetu Bezparytynego Bloku Współpr. z Rządem w Nieświeżu

NIESWIEŻ (kor. wt.) Dnia 5 listopada 1930 roku odbyła się w Białym Białoruskiego Pow. Komitetu Bezparytynego Bloku Współpr. z Rządem...

Zebranie ziemian pow. nieświeskiego

NIESWIEŻ (kor. wt.) Dnia 4 b. m. odbyło się zebranie Związku Ziemian pow. nieświeskiego...

Zebranie ludności rosyjskiej w Nieświeżu

NIESWIEŻ (kor. wt.) Dnia 5 października odbyło się zebranie ludności rosyjskiej...

Zebranie wyborcze we wsiami gm. horodzijskiej

NIESWIEŻ (kor. wt.) Dnia 4. X. b. m. w pow. Nieświeżu odbyło się zebranie wyborcze...

OD ADMINISTRACJI

Przypominamy o odnowieniu numeraty na kwartał IV i miesiąc listopad 1930 roku...

Bielicy

Bielicy, znany miasteczko w pow. Nowogrodzkim...

OD ADMINISTRACJI

Przypominamy o odnowieniu numeraty na kwartał IV i miesiąc listopad 1930 roku...

Bielicy

Bielicy, znany miasteczko w pow. Nowogrodzkim...

ASPIRINA

Każde opóźnienie i każda tabliczka opóźnienia Aspiryny opóźniają o miesiąc BALTIC...



Nikt dziś bierny być nie może. Felas również chce być czynny. Tytuł partii, że nieboże. Godność szuka szczęścia w innej.

Całkiem już uświadomiony. Doin porzucił, dzieci, żonę. Łaskie bierze i kapelusze. I do miasta biegnie Felus.

Posiedzenie Rady Miejskiej w Lidzie

LIDA (kor. w.) W dniu 4 listopada odbyło się w I lokalu Magistratu m. Lidy posiedzenie Rady Miejskiej, pod przewodnictwem p. burmistrza dr. Szczepana Ordylowskiego.

Wyjaśnienia Magistratu w sprawie uchwał co do przeplatania nieruchomości miejskich oraz w sprawie nabycych mebli dla nowych szkół powiatowych w Lidzie, Rada Miejska postanowiła przyjąć do wiadomości.

Hajwej w Lidzie p. Okusa Ferdynanda na miejsce służbowo przeniesiono p. Władysława Dobrowskiego.

Byłoby ponadto godności tak poważnego grozić jak Rada Miejska, aby nie przeprowadziła rewizji powyższej uchwały. I dla tego chcemy wierzyć, że sprawa wynejęcia domu dla zamiejscowego Sądu Okręgowego znajdzie się jeszcze raz na porządku dziennym.

ZE ŚWIATA

Rasa olbrzymów

Jeden z okrętów handlowych marynarki Stanów Zjednoczonych podczas silnej burzy zatonął i wydawał na wyspie Tarawa należące do archipelagu Gilberta. Na wyspie tej, zaległ okręt, rzęto gęstnie przez luzem. Ludzie nie są doskonałe zbudowani, bardzo przystępni, wzrost ich przeciętnie przewyższa 2 metry 20 cm., przy bliższym poznaniu są nakszałci się wysocy kulturalnymi.

O czem mówią samobójcy

Mania spirytowa, która ogarnęła dziś całą Anglię, znalazła sobie nową sferę działania w...

ke", a mianowicie, rozmowy z duchami pomordowanych i samobójców. Początek temu dało kilka spirytystów w N. Yorku. Pewnego dnia tamtejsi spirytysty, zapagnęli się dowiedzieć o losach jednego z zaginionych przyjaciół. Podobno duchy miały jakoby zawiadomić uczestników seansu o śmierci poszukiwanego i wskazać miejsce, gdzie zakopane zostały zwłoki. W myśl tych wskazań, udano się na poszukiwania i trup został odnaleziony.

Od tej pory weszły w modę częste rozmowy z duchami samobójców i pomordowanych. Spirytysty twierdzą, że rozmowy te przynoszą znaczącą ulgę samowolnie zmarłym, którzy po śmierci i żałują swego czynu.

Miłoweli przychodził na myśl przysłowie o zdobie i belce wuku.

Książka proboszcz Bajkiewicz z roli przepędzanej z niewców agitatora

LIDA (kor. w.) W dniu 5 listopada miał się odbyć wiec K. rzeszjańskiej Demokracji w Hucie Skłanej Niemen, zwolany przez miejscowego proboszcza ks. Bajkiewicza, który nie pomny na suknie kapłańska, którą nosi, poczyniła otwarcie występować na arenie życia politycznego, sprowadzając się do wój zwyciężonego agitatora. Ks. Bajkiewicz wybrał na miejsce wlecu mieszanie niejakiego Caryka, którego domostwo mieści się tuż pod lasem. Strzeżono Pan Bóg strzeże. Tak i ks. proboszcz wlecie przesyroni wolał mieć krzaki i zarobka w pobliżu, by wrzecie wypadku, mógł czem prędzej skorzystać z ukrycia przed okiem nieciernych.

Na wiec zaprosił ksiądz agitator ex-posta p. Harniewicz, który ostentacyjnie miał przybrać formankę z Misolet, gdzie chwilowo bawił u swych politycznych przyjaciół. Tęknęły jednakże przed przeciuciem p. Harniewicz na zapowiedziany wiec nie przybył, a ks. Bajkiewicz zniecierpliwiony dłuższemu oczekiwaniu postanowił wystąpić sam w roli niecierzy słowa chadackiego, w czem przyszeł do domku kieduz słynny krawiec niemiecki sam imię pan Pakrzyca. Rozpoczęły się więc przemówienia, które kolejno zostały zgłoszone groźbom okrzykami jak: "Precz z Chadeją i jej zwolennikami", "ks. proboszcz niech skościła pilnuje i uczy religii w szkole, a nie występuje z demagogicznymi mowami politycznymi" i t.p.

20.00. Felleton p.t. "Z tamtej strony oceanu"
20.15. Uszujska polska w powieściach"
20.30. Recital na lutni.
21.30. Program na dz. nast. oraz repert. Teatrów Warsz.

Niedziela 9 listopada
10.15. Transm. z Wilna.
11.58. Sygnal czasu z Warsz.
12.14. Poranek symf.
13.15. Transm. z Katowic.
14.00. Preliminarz prac na okres zimowy"
14.20. Muzyka.
15.00. "Co zrobiono w zakresie scianienia. Kluczości serwitutów i melioracji"
14.50. Muzyka.
15.00. "Co słychać o czem wiedzieć trzeba"
15.20. Muzyka z Krakowa.
15.40. Audycja dźwiękowa.
16.00. Skrzynka pocztowa.
15.20. Muzyka z pływ. gramof.
16.40. "Kanał Sueski - droga na Wschód"
16.55. Piosenki.
17.15. Wiadomości przyjmuję i polityczne.
17.40. Koncert.
18.00. Koncert.
19.25. Felleton.
19.40. 4 preludia.
20.00. Słuchowiska z Krakowa.
20.30. Koncert popal.
21.10. Kwadrans literacki.
21.25. D. c. koncertu.
22.00. Felleton p. t. "Grandeza i gloria"
22.50. Kom. mteor. polie. sport.
23.00. Muzyka tan. z Bristolu.

Nic dziwnego, że ks. Bajkiewicz występuje obecnie w roli politykera, albowiem posiada "materiał", na którym dość często odwiezła swego przyjaciela w Lidzie dr. Harniewicz. Tutaj zaś przy skłanianie winka obrabia się akcja wyborcza, która postanowiono skierować również na Hucie Skłanej Niemen.

A tymczasem parafianie skarżą się stale, że ks. proboszcz do postug religijnych w parafii nie staje i musi po kilka godzin, a nawet i dni wylegiwać, gdyż dla ks. proboszcza niedoko jest Lida, Wilno, Grodno, Warszawa i inne miejscowości gdziejsze czystszych niż własna parafia odwiedzin. Co gorze to, że i nauczycielstwo nietylko poprzednie, lecz także i obecne w Hucie Skłanej poczyniła już na dobre narzekać, że ks. ka. telednia coraz to częściej opuszcza i zaniedbuje godny nauczania religii w szkole powiatowej. Dziwić się tutaj nie należy czemu - gdyż w jednej tytulio osobie ksiądz proboszcz, spowiednik i politykier nie może wypełnić wszystkich obowiązków na niego włożonych.

RADJO PROGRAM

- WARSZAWA faia 1911
Sobota 8 listopada
11.40. Przel. Prasy Krajowej PAT
11.58. Sygnal czasu z Warszawy.
12.10. Płyty gram.
13.10. Kom. mteor.
14.30. "Przegląd wydawnictw perjod."
15.00. Komunikat gospodarczy.
15.50. Odczyt zagowy.
16.15. Radiu Płoty.
16.30. Płyty gramof.
17.15. Odczyt z Krakowa.
17.45. Słuchowiska dla dzieci.
18.16. Koncert dla dzieci.
18.45. Rozmaitości
19.10. Centalne Tow. Org. i K. R.
19.25. Płyty gram.
19.35. Przesowy Dziennik Radjowy
19.55. Płyty gramof.

Uroczystość obchodu 10-cio lecia zwycięskiego odparcia najazdu bolszewickiego w Lidzie

W uroczystości wezmą udział Minister Staniewicz, Wiceminister Zongolłowicz i Wojewoda Beckowicz

W dniu 9 b. m. odbędzie się w Lidzie uroczysty obchód 10 cto lecia rocznicy zwycięskiego odparcia najazdu bolszewickiego. Na uroczystości ta zapowiedzieli swój przyjazd Minister Reform Rolnych w. dr. Witold Staniewicz, Wiceminister Wyznań Ra. i Oświecenia, Wojewoda Beckowicz, Kurator Okregu Szkolnego Wileńskiego p. Pogotelski i szereg innych wybitnych dyktystów państwowych. Uroczystość rozpocznie się na bożenstwie, potem w obecności dostojników państwowych, nastąpi odczytanie pismnika bohaterów polskich poległych w wojnie z bolszewikami. Po odczytaniu pismnika odbędzie się defilade, w której wezmą udział oddziały wojskowe, oddziały przysposobienia wojskowego, oraz miejscowe szkoły. Po południu p. Minister Staniewicz, rzeknie się z młoscową ludnością, która tu przedłożyłogiaki, terenowo z dziedzinami rolnictwa. Ks. Wiceminister Zongolłowicz też, samego dnia przybędzie wraz z p. Wojewoda Beckowiczem do Nowogrodka.

Lista Nr. 1 to silny rząd

tej cichej niejako umowie - to on właśnie, to uczyni. W piątym dniu naszej podróży na jachcie "Snar", już od samego rana rozpoczą się straszliwy upał. Nie było najmniejszego nawet wiaterek, a stępek prawie, że się nie poruszał, a nam dokuczało przegrzanie, wo da bowiem słodka była na wy czepianiu i nasz "dowódca", wydzielał nam bardzo skromnie porcję. Jurawcz był dzielonym chłopcem, mnie wadyby nie pozwolił poskazywać się słowem jednym, a Jack London, który od dwóch dni nie wstał do ust ani jednej kropki wody, był jak zawsze pogodny i spokojny. Ale upał stawał się z każdą godziną coraz większy, pragnienie potęgowało się do nieznanym mi całkiem granic i milczenie, które dotychczas miało nawet swój urok, teraz stawało się nie do wytrzymania. Zdawało mi się, że jeżeli zaczęliśmy rozmawiać, nie dotykając zresz-

GEAMKA

Jack London Opowieść morska

Byłem tak silnie wzruszony, że nawet nie pamiętam jak przetransportowaliśmy Jurawca na jacht i jak na nim zaistniała sytuacja. Ze zsumieniem stwierdzam, że Jack London we własnej osobie stanowił całą załogę statku. Sprawy nam pomysłny wiaterek zgromadził w wielką łódź wódca. Podziwiałem chytłość jachtu i nieprawdopodobną wprost zręczność w postugowaniu się żaglami, jego właściciela. Dłaził ze dniem mijal w głębokim mżeniu i choć tysiące pytań drzeło mi na uszach, nie miałem odwagi zabrać głosu. Dłaziłem onieśmielała mnie ta piękna, szlachetna postać piersna-podróżnika, typowego "wilk-

teżki zarodziej piora, przesławny London odnił nas tyraz czarem słow żywych... I rzeczywiście... Zagrzeźnieli słowa - pioruny, jakie tajemnicza siła targnęła mnie za ramie i uniosła w górę. Otworzyłem oczy i... w bezgranicznym zdumieniu ujrzałem się twarzą w twarz z... Mr. Picklem. Niech was jasny grom spali, splochy miszere, podie szczyły łądowe. To wy sobie na pełnym morzu urządzacie dramkę, jak u mamusi za piecem? Dalej, żywo, do roboty! Przetłumajcie na waszą motorówkę sesapy żywności i benzyna, bo moja łódź wnet djabli wezmą. W pół godziny potem, ubrojeni w dwa mela karabinki i rewolwery, plynęliśmy całą siłą pary w kierunku północnym, aby walczyć w wyprawie, do której nas wciągnął przemoc Mr. Pick. (D. c. n.)

KINO-TEATR MIĘJSKI w Nowogrodku
Dziś i dni następnego
Areybamar ludzkim namiętności p.t.:
„Władczyni miłości“
Według znanej powieści MICHAŁA ARLENA „Zielony kapelus”.
Role główne w tej niezwykłej tragedji kreują: królowa ekranu GRETA GARBO i król amantów JOHN GILBERT.